CIR. MEDIUM.

Quo loco numerat cu; lex feratur: quot loca itercessionis sūt iubeat dicere. est utiq; ius uetandi cum ea feratur q̄ diu ferundi transferuntur id est lex. dum priuati dicūt dum Cistella: deferunt dum equant sortes: dum sortitio fit: & si qua sūt alia hui⁹ generis. alia populus cōfusus ut semp alia: ita & in cōtione id pactis cum id soluz superest ut

populus sententiam ferat. iubet enim is qui fert legem dicere quod uerbum non hoc significat: quod in cōmuni cōsuetudine erat de eo loco ubi lex fertur: sed in suā quisque tribū descendat in qua est suffragium laturu.s

PAVLOPOST

Vnus tantum quod hoc ipso tr. ple. factum est p̄termittendū nō uidetur. neque enī maius est legere codicē cum intercedat: quod si tella; ipsam cū ipso intercessore deferre: nec graui⁹ īcipe ferre quod p̄ferre: nec uehementius ostendere se laturū in uito collega quod īpī collegē magistratū abrogare: nec criminosius trib⁹ ad legē accipiendā quod ad collegam reddēdū p̄uatum introuocare: quod uir fortis huius collega aut gabini⁹ in re optima fecit omnia. neque cū salutem. p.r. atque omnibus gentibus finem diuturnę cupidi tatis turpitudinis & seruitutis afferret. passus est plus un⁹ collegē sui quod uniuersę ciuitatis uocem ualere & uolūtatem. Mani festum ē de ea lege Ciceronem nunc dicere qua CN. Pompeio bellū aduersus piratas datum est. L. autē trebellius tr. ple. quez nominat: quo perseuerante intercedere. nam senatus p̄miseraf moriturum se antequod illa lex p̄ferretur: introuocare tribus gabinius cepit: ut trebellio magistratum abrogarent sicut quonda; C. Gracchus tribun⁹. M. octauio colle suo in magistratum ab rogauit. Et aliquā diu trebellius ea re p̄territus non aderat: p̄sta batque in intercessione: quod dānari magis quod p̄seueraturu; esse gabiniū arbitrabat. S; postquod viij. &. x. trib⁹ rogationē acceperūt: & una mēs eēt ut mō supat populi iussu; cōficeret remisit in t̄ces sionē trebelli⁹: atque ita legē gabini⁹ de piratis p̄sequēdis p̄tulit.

At enim de corrigēda lege retulerunt. diximus iam in principio Cornelii primo legē promulgasse nequis per senatum lege solueretur. tulisse ut tum denique de ea re. S. C. fieret cu; adesset in senatu non minus & hēc & illa quā appellat correctio.

Idē hēc ipsa lex quā. C. Cornelius tulit obstitisset decreuissim id quod palā iam isti defensores iudiciorū pugnauerunt. senatiū non placere id iudicium de syllē bonis fieri: quā ego causā longe alī p̄tor in cōtiōe defendi: cu; id dicerem quod idē iudices po stea statuerunt: iudicium equiore tempore fieri oportere. Quia defuerat superioribus temporibus in grario pecunia publica:

multa & s̄epe eius rei remedia erāt quæsita: in quib⁹ hoc quoq; ut pecunię publice quę residue apud quemq; essent exigerent. Id autem maxime p̄tinebat ad Cornelium faustum dictatoris filium: quia Sylla per multos annos quibus exercitibus p̄fuerat & R.p.tenuerat: sūpserat pecunias ex uectigalibus & ex crario p.r.eaq; res s̄epe erat agitata s̄epe omissa p̄tum ppter syllanæ partium: partim q; iniquum uidebatur post tot annos: q; qui pecuniam accepat resq; redderet rationem.

STATIM.

CAntea uero q; multarum rerum iudicia sublata sunt & quia sci-
stis: p̄terea ut neque; in iudicium oratio mea reuocare uideat.
bello italico q; fuit adolescētibus illis qui tu; in re.p.uigebāt:
cum multi uaria lege inique damnarentur quasi id bellum illis
auctoribus conflatum esset: crebreq; defectiones italicorum
nunciarentur: non tunc eius tristicię occasionem senatus decre-
uit: ne iudicia dum tumultus italicus esset exercerēt: q; decretū
eorum in cōtionibus populi s̄epe agitatum erat. supererāt autē
ex iis qui illa iudicia metuerunt ingentū maxime. C. Curonis
adolescentis eius qui bello ciuili c̄esaris fuit partium.

PAVLO POST

Non CN.dolobella.C.uolcatium honestissimū virum com-
muni & quotidiano iure priuasset. Duo fuerūt eo tempore do-
lobellę: quorū alterum. C.C̄esar accusauit: alteru; M.scaurus
Non deniq; homo illoꝝ & uita & prudentia longe dissimilis:
ſ; tñ nimis in gratificādo iure liber. L.sisenna bonorum.CN.
Cornelij possessionem ex edicto suo. P.Scipioni adolescenti
summa nobilitate eximia uirtute p̄dīto non dedisset. Hoc so-
lum hic annotandum est hunc esse. L.sisennā qui res romanas
scripsit. Quare cum hunc populus. R. uideret & cum a tr.ple.
doceretur nisi pena accessisset in diuīsores extinct
ullo modo posse legem banc Cornelij flagita-
bat. illam quę ex. S.C. ferebatur repudiabat: idque in rebus do-
ctissimus duorum consulū designatorum calamitate.

ET EADEM DE RE.PAVLO POST

Vt spectaculū illd' duoꝝ designatoꝝ cōs.calamitat̄.re & tpe

salubre ac necessarium genere exemplo miserum ac funestum
 uideremus. P. syllam & antroniū significat: quorū alterum. L.
 cotta: alteꝝ. L. torquatus: qui cum bęc Cicero dicebat cos. erāt
 ambitus dānarant: & in eorū locum creati erāt. Quid ego nūc
 tibi argumentis respondeā: posse fieri ut alias aliquis corneli⁹
 sit qui habeat philerotem: res uolgare nomen esse philerotis.
 Cornelius uero ita multos ut iam etiā collegiū constitutum sit
 frequēter tū etiā coetus factios orū hominū sine publica aucto
 ritate malo publico fiebāt. Propter quod postea collegia. S.C.
 & pluribus legib⁹ sunt sublata p̄ter pauca atq; certa: que utili
 tas ciuitatis desiderasset: quasi ut fabrorū littorū q̄b.
 At enim extremi ac difficillimi tēporis uocē illam. C. cornelio
 cos. mittere coegisti: qui rē saluam esse uellēt ut ad legem acci
 piendam adessent. Piso qui cos. eodem anno fuit: quo Corne
 lius tr. ple. erat: cum legem de ambitu ex. S.C. grauiorem q̄ fue
 rat antea ferret: & ppter multitudinē diuisorū q̄ p uim aduersa
 bantur e foro electus esset: edixerat id qd Cicero significat: &
 maiore manu stipatus ad legem pferendā descēderat. Plebem
 ex maniliana offensione uictā & domitā esse dicit ante uestros
 annos ppter illius tr. ple. temeritatem posse adduci ut omnino
 ne illius potestate abalienemur q restituerunt
 ea potestatē. alteꝝ nihil unū posse cōtra mltos. alterū lōge abeē
 Manifestū puto esse uobis. M. Crassum & CN. pōpeiū signifi
 cari: e quibus crassus iudex tū sedebat in corneliū. Pompei⁹ in
 Asia bellū mitridaticū gerebat. Tāta igit̄ in illis uirtus fuit ut
 āno xvi. post reges exactos ppter nimiā dominationē potētiū
 se cederent. Leges sacratas ipsi sibi restuerent. duos tr. crearēt.
 montē illū transanienē: qui hodie mons sacer noīatur in quo
 armati cōsederant eterne memorię causa cōsecrarent. Itaq; au
 spitato postero anno. x. tr. pl. comitiis curiatis creati sūt. Indu
 cor magis librariorum hoc loco esse mendam q̄ ut Cicerone;
 parū p̄prio uerbo usum esse credā. Illo enī tēpore q̄ loqui⁹ qd
 fuit post xvi. ānos q̄ reges exacti sunt plebs sibi leges sacratas
 nō restituit. nūq̄ enī tr. ple. habuerat: s; tū primū eos constituit.
 Numerum quidem annoꝝ post reges exactos q̄ id factum est
 diligenter posuistis qui fuit. Auerginio tricosto. L. uetrurio

coturino cos. Ceterum quide; non duo tr.ple.ut Cicero dicit sed quinque tradunt creatos tum esse:singulos ex singulis classi bus.Sunt tamen qui eundem illū duorū numerū quē cicero ponant inter quos tudianus & pomponius atticus liuiusque noster: idē hic & tudianus adiiciunt̄ tris. pterea ab illis duobus collegas creatos esse.Nomina duorū qui primi creati sunt hęc tradunt̄ L.siccinius.L.F.uelutus lauinius. C.F. patriculū. Reliqua ps buius loci quę ptinet ad secūdā cōstitutionē tribunorū & decem uirorum finitum iperium: & breuiter & aperte ab ipso dicatur.nomina sola non adiicit̄:quis ille ex.x. uiris fuerit contra libertatem uindictę dederit:& quis ille pater contra cuius filia; id decreuit.scilicet quod notissimū ē. decuirum illū appium clau dium fuisse:patrem autē uirginis.L.uirginiū.unū hoc tantum modo explicandū: quod loco primū de secūda secessione plebis debinc concordia facta sic dicit. Tum interposita fide pro tres legatos aplissimos uiros:romā armati reūtūt̄:i auētino cōsiderūt̄ inde armati i capitolio uenerūt decē tr.pl. pontificē quod magistratus nullus erat creauerūt.legati tres quorū nomina non ponit .ij.fuerunt. P.tarpeius.C.Iulius.P. sulpitius omnes consulares.Pontifex maximus fuit. M.papirius etiā hęc recentiora. pte rea ponā principiū iustissime libertatis. Cassia; qua lege suffragiorum uis potestasque cōualuit:alteram cassiā quę populi iudicia firmavit.Quod est ista lex cassia qua suffragio quod potestas cōualuit:manifestū est.nam ipse quoque paulo ante dixit. Legem cassiā tulisse ut populus pro tabellam suffragiū ferret: Altera cassia lex quę populi iudicia firmavit :quod sit potest queri. Est autē hęc.L.cassius.L.F.longinus.tri.ple.C.mario. C.flacco cosf. plures leges ad minuendā nobilitatis potentiam tulit: in quibus banc etiā ut quę populū damnasset : cui ue imperiū abrogasset in senatu non esset. Tulerat autē eam maxime ppro simulatales. cū.Q.cecilio qui ante biennium cos. fuerat & cui populus: quod male aduersus cimbros rem gesserat iperium abrogauit. Qui non modo Sylla uerum etiam illo mortuo semper hoc per se sumis operibus retinendum putauerunt:inimicissimi.C.cotta fuerunt:quod is cos.paulum tr.ple.non potestatis sed dignitatis addit.hic cotta ut puto legem tulit ut.tribu.pleb.liceret postea

alios magistrat⁹ cape q̄ lege syllē is erat adēptū. Quādiu qdē
 hoc animo erga uos illa plebs erit: quo se ostēdit esse cū legem
 aureliā cū tosciā nō modo accepit s; etia; efflagitauit. Aurelia
 lege cōmunicata esse iudicia īter senatores & equestre; ordine; &
 tribunos erarios q̄. L. roscius otho biēnio ante cos. firmauit
 in theatro: ut eq̄tibus. r. xiiij. ordines spectandi ġtia daren̄t. Me
 moria teneo cū primū senatores cum equitib⁹. r. lege plotia iu
 dicarēt hominē dis ac nobilitati p̄ iūsum. CN. pōpeiu; causa;
 lege uaria de maiestate dixisse. M. plaucius syllan⁹ tr. pl. CN.
 pompeios strabone. L. portio catone coſſ. secundo anno belli
 italicici cum equeſter ordo in iudicijs dominaret legem tulit ad
 iuuantibus nobilibus: quē lex uim eā habuit quā cicero signi
 ficat. na; ex ea lege tribus singulē ex eo numero quinos denos
 suffragio creabāt: qui eo anno iudicarēt. ex eo factum est ut se
 natores qu oq; in eo numero effent & quidam & ex ipsa plebe